
 

 

COMUNE DI BASCIANO 
Provincia di Teramo 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 72 del 13/11/2020 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
N. 72 DEL 13/11/2020 

 
OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTI, AMATORIALE CALCIO "A.SANTARELLI", SAN 

RUSTICO VICUS, PA.MA MARKETING&COMUNICAZIONE, ANA ALPINI DI TERAMO 

 

duemilaventi, addì tredici, del mese di Novembre alle ore 09:11, in modalità telematica a distanza 
come da Decreto Sindacale del 23.10.2020, via Skype, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, 
si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO FRATTAROLI  ALESSANDRO SI 

VICESINDACO DI FILIPPO ERCOLE SI 

ASSESSORE VALENTE RICCARDO -- 

 
Presenti n° 2   Assenti n° 1 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. BERARDINELLI ANDREA, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Il Presidente,  Dott. FRATTAROLI  ALESSANDRO, nella sua qualità di Presidente, dopo aver constatato il 

 
 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 72 del 13/11/2020 

Seduta svolta a distanza. Sindaco e Segretario sono collegati via Skype dalla Sede Comunale, Vice Sindaco Di Filippo 

collegato via Skype fuori dalla sede comunale. 

 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

VISTA  

- la richiesta da parte di San Rustico Vicus, pervenuta in data 29 Luglio 2020 con Prot. n. 3384, di un 
contributo per la cartellonistica informativa; 

- 
pervenuta in sede il 06 Ottobre 2020 con Prot. n. 4533, di un contributo spese per il campionato che si 

 

- la nota di richiesta contributo per Guida culturale/turistica 2020/2021 da parte di PaMa 
marketing&comunicazione, pervenuta il 13 Agosto 2020 con Prot. n. 3689. 

- la richiesta da parte d
-  

VISTA  esecutiva  relativa alle modalità e criteri per la 
 

RITENUTO pertanto opportuno erogare questi contributi a favore dei sopracitati Enti/Associazioni; 

CONSIDERATO che:  

- l'Amministrazione comunale intende sostenere ed incoraggiare tali iniziative finalizzate ad arricchire il 
nostro patrimonio sociale e culturale; 

VISTA la disponibilità finanziaria del corrente bilancio annuale; 

VISTO  31 Maggio 2010, convertito nella Legge n. 122 del 
30 Luglio 2010, il quale testualmente recita: 

Nazionale di Statistica (ISTAT) ai sensi del comma 

 

VISTO il chiarimento fornito dalla Corte dei Conti  - Sezione Lombardia  delib. 1076/2010 con il quale è 
stato precisato  che il divieto non opera nei confronti delle concessioni di contributi a favore di associazioni 
ed enti privati, a sostegno di iniziative realizzate da soggetti terzi, ma rientranti nei compiti del Comune, 

della Costituzione repubblicana; 

RITENUTO di dover prendere in considerazione le richieste di contributo; 

VISTA  la vigente normativa in materia di ordinamento delle autonomie locali; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli dei Responsabili di servizio in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi 
 

 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 72 del 13/11/2020 

Con la seguente votazione favorevole, unanime e legalmente espressa nei modi di legge;

 

D E L I B E R A 

 

le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e di seguito si intendono richiamate, 
 

 

- Di concedere, 
cartellonistica informativa; 

- Di concedere, 
300,00 per spese varie da sostenere durante il campionato in corso; 

- Di concedere, 
 

- Di concedere, al Gruppo Alpini di Teramo la 
sopraindicato. 

- Di dare atto 
 

P.E.G.) 

- Di stabilire  

 

Con identica votazione, il presente provvedimento viene dichiarato immediatamente esecutivo ai sensi 
lativo 267/2000. 

 

 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 72 del 13/11/2020 

PARERE DELLA PROPOSTA N. 565 DI GIUNTA COMUNALE DEL 23/10/2020 

 

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTI, AMATORIALE CALCIO "A.SANTARELLI", SAN 
RUSTICO VICUS, PA.MA MARKETING&COMUNICAZIONE, ANA ALPINI DI TERAMO 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 (art.49 del T.U., comma 1^. Approvato con D.Lgs. n. 267/2000) 

 
In ordine alla regolarità contabile si esprime parere FAVOREVOLE 
 

Basciano, lì 23/10/2020.     

 

IL RESPONSABILE :  D'EVANGELISTA DONATO 

 

 
 

 
 
In ordine alla regolarità contabile si esprime parere FAVOREVOLE 
 
 
Basciano, lì 04/11/2020   

 

IL RESPONSABILE : Dott. VIVIANI MARCO 

 

 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 72 del 13/11/2020 

 

 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

Il Presidente Il Segretario Comunale 
Dott. FRATTAROLI  ALESSANDRO Dott. BERARDINELLI ANDREA 

 

 

 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione 

Albo Pretorio informatico comunale il giorno  13/11/2020 

per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1^, del T.U. n. 267/2000) 

 

Verrà comunicata, in elenco,  ai Capigruppo consiliari (art. 125 del T.U. 267/2000). 

 

Basciano, lì 13/11/2020         IL SEGRETARIO COMUNALE 

       Dott. BERARDINELLI ANDREA 

 

 

 

 

La presente deliberazione : 
13/11/2020, 

in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c 4, D.Lgs. 267/2000) 
 

Basciano, lì 13/11/2020                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. BERARDINELLI ANDREA1 

 

 

                                                           
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI BASCIANO. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a 
stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 
 


